
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 22.06.2022г.    г.Тайшет     №565 
 

О внесении изменений в постановление 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 06 мая 2022 года №417 
 

В целях приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством, 
руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131- ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского 
городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести в постановление администрации Тайшетского городского поселения от 06 
мая 2022 года №417 «Об установлении публичного сервитута», следующие изменения: 

1) подпункт 12 пункта 1 изложить в новой редакции: 
«12) земельного участка из земель населенных пунктов государственная 

собственность на который не разграничена, с кадастровым номером 38:29:011206:ЗУ5, 
площадью 293 квадратных метра, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Иркутская область, Тайшетский район, Тайшетское городское поселение, город Тайшет, 
микрорайон Новый»; 

2) подпункт 13 пункта 1 изложить в новой редакции: 
«13) земельного участка из земель населенных пунктов государственная 

собственность на который не разграничена, с кадастровым номером 38:29:011109:ЗУ6, 
площадью 1182 квадратных метра, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Иркутская область, Тайшетский район, Тайшетское городское поселение, город Тайшет, 
улица Крупской»; 

3) в пункте 2 абзац третий изложить в следующей редакции: 
«Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, указанных в 

подпунктах 2, 4, 6, 7, 8, 10, 11, 14 пункта 1 настоящего постановления, определяется в 
соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской 
Федерации» и методическими рекомендациями, утвержденными приказом 
Минэкономразвития России от 04 июня 2019 ода №321»; 

4) подпункт 2 пункта 6 изложить в новой редакции: 
«2) заключить соглашение об осуществлении публичного сервитута в отношении 

земельных участков, относящихся к общему имуществу в многоквартирных домах, а также с 
правообладателем земельного участка с кадастровым номером 38:29:011109:2». 

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. в установленном законом 
порядке разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Тайшетского городского поселения и опубликовать в бюллетене «Вестник Тайшетского 
городского поселения». 

 

Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 

 

 


